平成 23 年 11 月７日

各      位

上場会社名    日本トムソン株式会社

代表者      取締役社長 山下 皓

（コード番号   6480 東証第一部）

問合せ先責任者  経理部長 牛越今朝明

（TEL．      03－3448－5824）

平成 24 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年５月16日に公表しました平成24年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年３月

期通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 24 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値との差異（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

25,000
百万円

2,900
百万円

2,800
百万円

2,200
円 銭

29.95

実 績  （Ｂ） 23,162 2,156 1,913 1,806 24.60

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,837 △743 △886 △393 ―

増 減 率  （％） △7.4 △25.6 △31.6 △17.9  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
21,376 2,182 2,066 1,263 17.20

2.平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

52,000
百万円

6,500
百万円

6,200
百万円

5,000
円 銭

68.07

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 44,000 4,000 3,500 3,400 46.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） △8,000 △2,500 △2,700 △1,600 ―

増 減 率  （％） △15.4 △38.5 △43.5 △32.0 ―
（ご参考） 前期実績

（平成 2 3 年３月期）
43,849 4,362 4,112 3,054 41.59

3.差異および修正の理由

平成24年３月期第２四半期累計期間につきましては、第２四半期に入りエレクトロニクス関連機器向け等が弱含

みで推移したことや、急激な円高による為替のマイナス影響等により、前回公表(平成23年５月16日)の業績予想を

下回りました。

また、平成24年３月期通期につきましては、国内需要の落ち込みのほか、欧州の債務問題や米国景気の減速感の

強まり、中国経済の成長鈍化等、世界経済の減速が懸念される状況を踏まえ、修正いたします。

(注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上